
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N`± So49, DE.2.c DE DEZEMBRO DE 2019.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 07/01/20 a 12/02/20,
oficiarem no Plantão de la Instância e
Audiências de Custódia, dá outras
providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições
dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de
primeira e segunda instâncias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação especifica;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da União;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador-Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 10 Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 7 de
janeiro a 12 de fevereiro de 2020, oficiarem no Plantão de la Instância e nas Audiências de
Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- VARA VELOZO TEIXEIRA (37)

- GABRIEL MENDES CAMARGOS (12)ADJ

- FÁBIO MACEDO NASCIMENTO (2)ADJ

- JÚLIO AUGUSTO SOUZA (280)

07/01/20 A 08/01/20

- BERNARDO BARBOSA MATOS (266)

- RAFAEL GUSTAVO REINER (263)

- JOAO ANTONIO SÁ LIMA (255)

- JANANA LAUDELINA BIZERRA (251)

08/01/20 A 11/01/20

—

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.660, 23 DE DEZEMBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- MÁRCIO VIEIRA DE FREITAS (248)
- THAIENNE NASCIMENTO FERNANDES (242)

- RODOLFO LACÉ KRAUSE (239)
- ANNA BÁRBARA FERNANDES DE PAULA (238)

12/01/20 A 15/01/20

- PAULO BENEDITO DE FREITAS JÚNIOR (241)
- CELSO LEARDINI (235)

- FLÃVIO ROBERTO BORGES SANTOS (228)
- DANIEL BERNOULLI LUCENA DE OLIVEIRA (226)

15/01/20 A 18/01/20

- RENATO AUGUSTO ERCOLIN (19)ADJ
- DERMEVAL FARIAS GOMES FILHO (222)

- RAQUEL TIVERON (218)
- RICARDO MARINHO TASSI (213)

19/01/20 A 22/01/20

- NATÁLIA DO CARMO RIOS ANDERAOS (227)
- MOZAR LUIZ MARINO DE SOUZA (211)

- LOS HENRIQUE ISHIHARA (210)
- SILVANO RODRIGUES DA SILVA (209)

22/01/20 A 25/01/20

- PAULO ALMEIDA COELHO DE SENA (208)
- IBRAHIM JORGE NASSER SAAD (207)

26/01/20 A 29/01/20

- LUCIANO COELHO ÁVILA (206)
- PATRÍCIA MARA DA CONCEIÇÃO (205)

- RAFAEL MODEM SABATÉ (202)
- ALESSANDRA CHARBEL JANIQUES REBOUÇAS (200)

- CLAYTON DA SILVA GERMANO (198)
- SÉRGIO EDUARDO CORREIA COSTA GOMIDE (197)

29/01/20 A 01/02/20

- FABIANO MENDES ROCHA PELLOSO (195)
- HUDSON DE MORAES (194)

- JULIANA DA SILVA RIBEIRO (193)
- CARINA COSTA OLIVEIRA LEITE (192)

02/02/20 A 05/02/20

- DARIO JARDIM CRUVINEL (191)
- MARCOS ANTONIO JULIÃO (189)
- ALBERTO TADASHI HONDA (188)

- RENATO BIANCHINI (187)

05/02/20 A 08/02/20

- LEANDRO LOBATO ALVAREZ (186)
- DANIELA ALBUQUERQUE MARQUES (180)
- MARIANA FERNANDES TAVORA (179)
- FREDERICO MEINBERG CEROY (178)

09/02/20 A 12/02/20

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.660, 23 DE DEZEMBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 7 de

janeiro a 12 de fevereiro de 2020, oficiarem no Plantão de la Instância e Audiências de

Custódia como substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO

- TIAGO ALVES DE FIGUEIREDO (176)

- VIVIAN BARBOSA CALDAS (175)
07/01/20 A 08/01/20

- ALEXANDRE CHMELIK PUCCI (171)

- LENILSON FERREIRA MORGADO (165)

08/01/20 A 11/01/20

- DENISE ROCHA MENDES COSTA (164)

- FLAVIO MAIA PIMENTA (160)

12/01/20 A 15/01/20

- EDUARDO GAZZINELLI VELOSO (162)

- ANDRÉ LUIZ PEREIRA DO LAGO CESAR (163)

15/01/20 A 18/01/20

- LEONARDO JUBÉ DE MOURA (159)

- CLÓVIS RIBEIRO CHAVES JÚNIOR (156)

19/01/20 A 22/01/20

- SÉRGIO BRUNO CABRAL FERNANDES (155)

- MARCELO DA SILVA BARENCO (154)

22/01/20 A 25/01/20

- THIAGO ANDRÉ PIEROBOM DE AVILA (153)

- HIZA MARIA SILVA CARPINA LIMA (152)

26/01/20 A 29/01/20

- KARINE BORGES GOULART (151)

- RODRIGO DE ABREU FUDOLI (149)

29/01/20 A 01/02/20

- LENNA LUCIANA NUNES DAHER (148)

- LIZ ROCHA LIBERATO (146)

02/02/20 A 05/02/20

- NEURIMAR PATRÍCIA RIBEIRO DE ALMEIDA (145)

- LUCIANA CUNHA RODRIGUES (144)

05/02/20 A 08/02/20

- DELSON LUIZ BASTOS FERRO (143)

- LAÍS CERQUEIRA SILVA FIGUEIRA (142)

09/02/20 A 12/02/20

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Q}c 4,(
ABIANA COSTA O EIRA BARRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.660, 23 DE DEZEMBRO DE 2019.



COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão la Instância funcionará no Fórum

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Prava Municipal, s/n Térreo do bloco "B",

ala A, sala T 2 — TJDFT, Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia —

NAC, no Departamento de Policia Especializada-DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,

Bloco "D", Complexo da Policia Civil do Distrito Federal.

Informamos ainda, que os horários do Plantão de 1a Instância e Audiências de

Custódia serão da seguinte forma:

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS

Plantão P Instância

De segunda a
sexta-feira

(exceto feriados)

Oh As 12h
e

19h As 24h

Por meio de telefone celular, o

Promotor de Justiça será acionado
pelo Núcleo de Plantão de la

Instância do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

Membros designados em portaria

especifica para o Plantão de P Instância
e nas Audiências de Custódia.

Plantão P Instância

Sábados, domingos e

feriados

Oh As 14h

e
19h As 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça será acionado

pelo Núcleo de Plantão de P

Instância do MPDFT e designará o

local onde atenderá as ocorrências.

14h As 19h
Plantão

Presencial

Fórum Desembargador Milton
Sebastião Barbosa, Praça Municipal,

s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala
T2 - TJDFT.

Audiências de
Custodia

Sábados, domingos e

feriados

Oh As 9h
e

15h As 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sera acionado

pelo Nitcleo de Plantão de la
Instância do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

9h As 15h

Plantão
Presencial

DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,
Boco "D" - Complexo da PCDF

Atenciosamente,

Procuradoria-Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.660, 23 DE DEZEMBRO DE 2019.


